檔　　號：

保存年限：

裝

訂

線

第1頁，共2頁

國立科學工藝博物館　函

地址：80765高雄市三民區九如一路720號

承辦人：鄭春翔

電話：07-3800089#6719

電子信箱：jeffrey@mail.nstm.gov.tw

受文者：澎湖縣馬公市興仁國民小學

發文日期：中華民國107年11月15日

發文字號：館服字第1076360827號

速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：

主旨：本館與財團法人唐獎教育基金會辦理?第三屆唐獎榮耀暨

獎章證書展」，敬請 貴校協助公告及鼓勵師生來館參觀。

說明：

一、本館與財團法人唐獎教育基金會辦理「唐獎第三屆榮耀暨

獎章證書展」，即日起至108年1月27日，在本館北館4F中

央長廊展出。

二、本展共設置四大獎項互動遊戲，包括永續發展獎「科學節

能小屋」、生技醫藥獎「基因編輯研究室」、漢學獎「儒

家思想的音樂觀」、法治獎「法治小學堂」，以互動方式

搭配訪談影音等數位化媒材，將展場活化成科普教室，提

供國高中小學深化教育與知識的學習平台。

三、展場除了解說2018年永續發展獎得主以科學量化數據所關

注的氣候變遷議題、生技醫藥獎得主於精準醫療和癌症標

靶治療的研究、漢學獎得主史料及詩詞翻譯的原創性，及

法治獎得主法治精神的思考，更可親眼目睹榮獲2018諾貝

爾生理或醫學獎－唐獎第二屆得主詹姆斯˙艾利森及本庶

 佑教授專書著作及珍藏，歡迎各校老師帶領學生參觀、

3

12

第2頁，共2頁

裝

訂

線

激發同學追求知識創新及學習大師貢獻世界服務人類情懷

。

正本：屏東市各國民小學、屏東縣各國民小學、屏東縣各國民中學、屏東縣高級中等學

校、屏東縣偏鄉中小學、屏東縣國私立高級中等學校附設進修學校、高雄市立高

中高職、高雄市立高級中學、高雄市立高級職業學校、高雄市各國民小學、高雄

市各國民中學、高雄市私立高中高職、高雄市高級中等學校、高雄市偏鄉中小學

、雲林縣各國民小學、雲林縣各國民中學、雲林縣高級中等學校、雲林縣偏鄉中

小學、雲林縣國私立高級中等學校附設進修學校、嘉義市各國民小學、嘉義市各

國民中學、嘉義市西區北園國民小學、嘉義市西區育人國民小學、嘉義市東區精

忠國民小學、嘉義市高級中等學校、嘉義市偏鄉中小學、嘉義市國私立高級中等

學校附設進修學校、嘉義縣各國民小學、嘉義縣各國民中學、嘉義縣高級中等學

校、嘉義縣偏鄉中小學、嘉義縣國私立高級中等學校附設進修學校、臺南市六甲

區嘉南國民小學、臺南市各國民小學、臺南市各國民中學、臺南市高級中等學校

、臺南市偏鄉中小學、臺南市國私立高級中等學校附設進修學校、澎湖縣偏鄉中

小學

副本：財團法人唐獎教育基金會、本館公共服務組 2018-11-15
11:07:06